
Муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение     

«Арчибская  средняя общеобразовательная школа им. М.И.Садикова» 

ПРИКАЗ 
От «25» апреля 2023г. № 34  

 

О проведении промежуточной итоговой 

аттестации в 2022/2023 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», положением о формах, периодичности и порядке проведения 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации, графиком оценочных 

процедур на второе полугодие 2022/2023 учебного года, календарным учебным 

графиком, в целях организованного окончания учебной четверти: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Провести промежуточную итоговую аттестацию по учебным предметам учебного 

плана в период для обучающихся 2-10 классов с 11 мая по 25 мая 2023г. 

2 .Утвердить график и формы проведения промежуточной итоговой аттестации за 

2022- 2023 уч.год  (Приложение 1). 

3.Утвердить форму протокола для фиксации итогов промежуточной

 аттестации (Приложение 2) 

4.Заместителю директора Шапиеву Ч.М.: 

4.1. Обеспечить  информационное  сопровождение  промежуточной  аттестации,  

обратную связь с обучающимися; 

4.2. Осуществить контроль за внесением сведений по итогам проведения 

промежуточной аттестации по учебным предметам. 

 

5Учителям-предметникам: 
 

5.1. Провести проверочные работы по учебным предметам в соответствии

  

с установленными сроками (Приложение 1); 

5.2. Распечатать контрольно-измерительный материал за день до проведения 

проверочных работ; 

5.3. Обеспечить проверку работ в 3-хдневный срок после написания; 

5.4. Сформировать   протоколы   проверочных   работ   и   сдать   заместителю   

директора Шапиеву Ч.М. в двухдневный срок после получения результатов; 

5.5. Выставить результаты промежуточной аттестации обучающихся 2-8,10 классов 

по каждому учебному предмету в журнал, дневники обучающихся до 25.05.2023г.; 

5.6. Результаты промежуточной аттестации учитывать при выставлении оценки за 

учебный год как среднее арифметическое четвертных (полугодовых) отметок; 

5.7. Обеспечить   хранение   работ   обучающихся   до   01   сентября   текущего   

года. 

 

6 Классным  руководителям  довести  до  сведения  обучающихся  и  их  родителей 

(законных представителей) график проведения промежуточной итоговой аттестации и 

результаты по итогам проведения проверочных работ. 

7.Шапиеву Ч.М., ответственному за размещение информации на официальный сайт школы, 

разместить график проведения промежуточной итоговой аттестации в срок до 29.04.2023г. 

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой  

Директор                                  А.Х.Вагабов





 
 

  



 

  



Приложение 2 

ПРОТОКОЛ 

результатов промежуточной аттестации в 2022_- 2023_ учебном году 

 

Класс_______Предмет________________ 

Состав комиссии: 

Председатель комиссии_____________Шапиев  З.М.____________________ 

____________________________________________________________________________________ 

Учитель-предметник__________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

Учитель – ассистент___________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

Форма проведения промежуточной аттестации____________________________________________ 

 

В классе по списку________человек. Участвовало в аттестации__________человек.   

Не участвовали в аттестации (Ф.И., причина) 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Время начала  аттестации___________________. Время окончания аттестации__________________ 

 

№ 

п/п 

Ф.И. учащегося Номер 

варианта, 

билета 

Отметка за 

год 

Отметка на 

аттестации 

Итоговая 

отметка 

1.       

2.       

3.       

4.       
5.       

6.       
7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       

 
Дата «____»___________20___г. 

 
Председатель комиссии   ________ 

                                            (подпись)                  

Учитель-предметник   ________ 

                                            (подпись)                  

 

Учитель – ассистент  ________ 

                                            (подпись)                  

 


